「道の駅くりもと紅小町の郷」で

授乳室の寄贈式が行われます

  

【日 時】 2025 年２月 19 日（水） 午前 10 時 30 分から

【場 所】 道の駅くりもと紅小町の郷  千葉県香取市沢 1372-１

【内 容】 （一社）日本道路建設業協会関東支部常任幹事から、香取市長に

寄贈目録が授与されます。

 【出席者】 （一社）日本道路建設業協会関東支部常任幹事 吉田 和博

       （一社）日本道路建設業協会関東支部事務局長 鈴木 暁

国土交通省関東地方整備局千葉国道事務所副所長 開地 宣彰

       香取市長 伊藤 友則

       香取市副市長 北原 潤一

       有限会社紅小町の郷代表取締役 畔蒜 司

 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2025 年２月 13 日

 報道関係者 各位 千葉県香取市

（一社）日本道路建設業協会様が、（一社）全国道の駅連絡会様と連携し、国土交通

省が推進する道の駅の子育て応援施策の一環として、全国の道の駅に、移設可能な授乳

室を寄贈する取り組みを行っています。

今般、子育て世代の利便性向上を図るため、「道の駅くりもと紅小町の郷」からの要

望を受けて、簡易設置型授乳室が寄贈される運びとなったことから、下記のとおり寄贈

式が執り行われます。

問い合わせ

 香取市 生活経済部 農政課
  担当 課長 朝比奈
  電話 0478-79-6161
  FAX 0478-54-2855

《簡易設置型授乳室》

 素 材：強化型段ボール

  寸 法：Ｗ1,900×Ｄ1,040×Ｈ1,950（ｍｍ）

  重 量：20kg

  付属品：カーテン（内部仕切り用）、レール、大型ピクトグラム、

空室/在室 表示プレート、施錠付き扉、スライド式ロックバー

                      